
Dotační program na podporu 

cestovního ruchu a zahraničních 

vztahů pro rok 2023  

Dotační titul 12_01_02_ Podpora 

rozvoje zahraničních vztahů 



Podpora rozvoje zahraničních vztahů

• Příjem žádostí 17. 1. 2023 – 31. 1. 2023 do 12:00 hod. 

• Únor 2023 - hodnocení žádostí (poradní orgán – Komise 

pro vnější vztahy) 

• Březen / duben 2023 – řídící orgán (ROK / ZOK)

Harmonogram dotačního titulu 



Podpora rozvoje zahraničních vztahů

• Alokace finančních prostředků: 400 000 Kč 

• Minimální výše požadované dotace: 10 000 Kč 

• Maximální výše požadované dotace: 30 000 Kč 

• V rámci dotačního titulu lze podat pouze jednu žádost

(požadovaná výše dotace – v celých korunách) 

Základní údaje 



Podpora rozvoje zahraničních vztahů

• Spolufinacování 
 Povinná spoluúčast žadatele není požadována. 

• Neuznatelné výdaje 
 úhrada daní, daňových odpisů, poplatků a odvodů, úhrada úvěrů a 

půjček, nákup věcí osobní potřeby, penále, pokuty, pojistné, leasing, 

úroky z prodlení, nákup darů – mimo ceny do soutěží, bankovní 

poplatky, mzdové výdaje, nákup nemovitostí, DPH, pokud příjemce 

je plátcem DPH a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, má možnost nárokovat 

odpočet daně na vstupu plně či částečně 



Podpora rozvoje zahraničních vztahů

Podpora: 

• školských, vzdělávacích a vědeckých projektů (zejména 

spolupráce škol a mládežnických organizací),  

• projektů v oblasti sociální a zdravotní péče, spolupráce 

neziskových nevládních organizací, 

• kulturních projektů, 

• projektů v oblasti rozvoje hospodářské spolupráce 

(včetně cestovního ruchu a lázeňství),

• sportovních projektů. 

Účel dotačního titulu 



Podpora rozvoje zahraničních vztahů

• Studijní praxe a výměnné pobyty žáků/studentů 

• Vzdělávací projekty – konference, semináře, 

workshopy 

• Kulturní akce – festivaly, koncerty, výstavy

• Volnočasové organizace – tábory, soutěže

• Sportovní akce – turnaje, zápasy 

Příklady projektů



Podpora rozvoje zahraničních vztahů

• 1.část - uvádět stručný název akce

• 2.část a) stručný popis akce – generuje se do 

materiálu pro ROK

b) podrobný popis akce – možno více rozvést

c) účel použití dotace – generuje se do 

materiálu pro ROK, vyjmenovat heslovitě,

neuvádět finanční částky

• 3.část - rozpočet akce – pouze neinvestiční

• 4.část - kritéria pro hodnocení žádosti →

Vyplnění žádosti



Podpora rozvoje zahraničních vztahů

A – hodnotící kritéria definovaná administrátorem 

(automatické hodnocení)

A1 – A4

B – kritéria v kompetenci poradního orgánu ROK – Komise 

pro vnější vztahy

B1 – B3

C – Rada Olomouckého kraje

Kritéria pro hodnocení žádosti



Podpora rozvoje zahraničních vztahů

• A1 - Zaměření akce:

- vybrat typ akce (školské, vzdělávací a vědecké, sociální 

a zdravotní péče, kulturní akce, hospodářská spolupráce 

včetně cestovního ruchu, sportovní akce)

• A2 - Předpokládaný počet českých i zahraničních 

účastníků:

- vybrat ze 3 možností (více než 100, 30 – 100, méně než 

30 účastníků)

Kritéria pro hodnocení žádosti



Podpora rozvoje zahraničních vztahů

• A3 - Význam akce dle priorit zahraničních aktivit OK

- vybrat ze 3 možností (partnerský region OK, nebo země, 

v níž se nachází / nenachází partnerský region OK)

• A4 - Finanční zajištění projektu:

- vybrat ze 3 možností (financování vícezdrojové s 

využitím vlastních zdrojů / bez vlastních zdrojů, 

financování pouze z této dotace)

Kritéria pro hodnocení žádosti



Podpora rozvoje zahraničních vztahů

• B1 - Význam akce z pohledu rozvoje zahr. vztahů:

- vybrat ze 3 možností (trvalé zapojení do mezinárodních 

projektů jako organizátor, organizátorem je jiný subjekt, 

jednorázová akce)

• B2 - Význam akce pro OK z hlediska propagace:

- mezinárodní, regionální nebo lokální propagace

Kritéria pro hodnocení žádosti



Podpora rozvoje zahraničních vztahů

• B3 – Připravenost projektu

 Kvalitně připravený a jasně definovaný projekt/ průměrně 

připravený / projekt s chybami a nedostatky

• C - Přínos pro obyvatele Olomouckého kraje:

 významný, střední, malý přínos (nadregionální, 

regionální, místní účinnost)

Kritéria pro hodnocení žádosti



Podpora rozvoje zahraničních vztahů

• Nedodržení termínu použití příspěvku a 

termínu předložení vyúčtování 

• Jiný účel použití dotace, než je ve smlouvě 

(lépe jich do žádostí uvádět víc)

• Použití příspěvku na neuznatelné výdaje

• V závěrečné zprávě chybí fotodokumentace a 

popis užití loga OK

Časté chyby ve vyúčtování



Podpora rozvoje zahraničních vztahů

Zadávání žádostí – portál Komunikace pro občany:

technická podpora dotace@olkraj.cz, 585 508 457

Administrátor – pravidla dotačního titulu:

Bc. Žaneta Jančaříková  

z.jancarikova@olkraj.cz, 585 508 211

www.olkraj.cz

Kontakty

mailto:dotace@olkraj.cz
mailto:z.jancarikova@olkraj.cz
http://www.olkraj.cz/

